Curitiba, 4 de Março de 2024 - Edição nº 3613
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA2077099IDMATERIA

Juízo de Direito da 1ª Vara de Execuções Fiscais do Foro Central da Comarca
da Região Metropolitana de Londrina - Estado do Paraná
EDITAL 153/2024
EDITAL DE CITAÇÃO DE: MARTA DA SILVA - CPF/CNPJ: 838.114.199-00
Prazo de 30 dias.
AUTOS: 0063304-12.2020.8.16.0014
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE LONDRINA
EXECUTADO (A)(OS): MARTA DA SILVA
TRIBUTO: IPTU E/OU TAXAS - DÍVIDA ATIVA (2017)
ENDEREÇO: Incerto e não sabido
O Doutor Mauricio Boer, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara de Execuções Fiscais do
Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Londrina, Estado do Paraná,
na forma da lei etc.
Faz saber a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que,
tramitam por este Juízo os autos sob nº 0063304-12.2020.8.16.0014 de EXECUÇÃO
FISCAL, movida pelo (a) MUNICÍPIO DE LONDRINA em face MARTA DA SILVA,
instruída com a(s) certidão(ões) de dívida(s) ativa(s) nº(s) 974.113.393 / 974.113.394,
débitos de IPTU E/OU TAXAS - DÍVIDA ATIVA, e, em virtude de encontrar-se
atualmente em lugar incerto e não sabido, a requerimento do exequente, é expedido
o presente para que se dê(eem) por CITADO(A)(OS) MARTA DA SILVA, e, no prazo
de 5 (cinco) dias, efetue(m) o pagamento da dívida demonstrada pelo exequente,
no montante de R$ 5.399,25 (Cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e
cinco centavos), a ser atualizada na data do efetivo pagamento, com os acréscimos
legais, além das custas judiciais e honorários advocatícios, ou, no mesmo prazo,
garantir a execução. Não ocorrendo o pagamento nem a garantia da execução no
prazo indicado, será efetivada a penhora na forma dos arts. 10 e 11 da Lei n.
6.830/80. Desta forma, para que chegue ao conhecimento de todos e não possa
ninguém alegar ignorância será o presente edital publicado pela imprensa oficial
gratuitamente, e afixado no local de costume, na forma da lei vigente. Dado e passado
nesta cidade e comarca de Londrina, Estado do Paraná, aos 26 de fevereiro de
2024. Eu, _______________ (Daniela Chimenton Vieira Ferreira), Técnica Judiciária,
o digitei e assino.
MAURICIO BOER
Juiz de Direito

- 42 -

	0/Fazenda Pública